Videtur ergo, aduersarii, quia non solum apostolicas uoces peruertitis, sed sanctis patribus aduersamini. ipsi enim per antelata dicta Christum passionibus liberatum post resurrectionem ostendunt, et nos docent tamquam conformes effectos *corpori claritatis* eius non secundum carnem ambulare, id est non sectari carnales uoluptates.

5 porro uos uestigia horum persequi minime patientes, aliter quam patres sapiendo uanam quandam gloriam introducitis, et uiam non tritam ambulantes uosmet et sectatores uestros in praecipitia et fauces inducendo in profundum *inferni* demergitis. uerum uobis nemo credit non sequentibus sanctorum patrum nostrorum doctrinam.

PL 129, 417

Ha. 390

La.-Co. 474

Sane illud quod dicitur *per fidem enim ambulamus, non per speciem* idem Iohannes interpretans sic ait: „Ne quis dicat: ‚quid ergo? dicendo *quamdiu sumus in corpore, peregrinamur a domino*, ut quid haec dicis? alieni ergo efficimur ab eo hic existentes?‘, ante correxit dicens: *per fidem ambulamus, non per speciem*. et hic quidem eum scimus, sed non ita liquido; et alibi dicit: *nunc uidemus in speculo et in aenigmate, tunc autem facie ad faciem*.“

15 Et haec quidem ambo egregii patres dixerunt; quoniam et in aliis dictis suis apostolus liquido nobis sensum indicat dicens: *quod enim uidet quis, quid et sperat? si autem quod non uidemus speramus, per patientiam expectamus*. perspicuum ergo est quia *per fidem ambulamus et non per speciem*. neque enim uidemus hic deum, sed credimus in eum, quia et ea quae condidit fide dicimus ab eo facta fuisse, quemadmodum

20 magna spiritus uoce ipse praedicat dicens: *fide intellegimus aptata esse saecula uerbo dei, ut ex inuisibilibus uisibilia fierent*. et contemplantes ordinatum motum uniuersitatis ad intelligentiam uenimus dei qui *omnia in sapientia fecit*. hoc enim est *per fidem ambulamus, non per speciem*, et non ut ipsi ex indisciplinatione linguae deprauantes sensum apostolicum in uenerabilium imaginum factionem acceperunt quod

25 dictum est. doctrinis ergo patriis auditis has sequamur et praesentem nouitatem abominemur dicentes: *odiui ecclesiam malignantium et cum impiis non sedebo*.

Ma. 291

Rom. 615

P VE

6 uanam] *Anast. intellexit κενήν* | gloriam] opinionem *ed. Rom.^{ms} (sed est mendum interpretis)* 7 demergitis VE *edd.* 10 quid *add. ed. Rom. (cf. gr.)* 11 dicitis P 13 et'] *expectaueris* <quod> et, *sed cf. gr. M* 13–14 enigmatate (sic) V enigmatate E 16 et P (cf. gr.): *om.* VE (cf. *Vulg.*) 20 intelligimus E *edd.* | apta P (*uar. lect. in Vulg.*) 21 deo VE (*corr. F*) 22 enim (~ οὐν? cf. p. 681,8) ergo *ed. Rom.**